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POMORSKI
O głoszenia:

Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wiersza petyt, lub 
jego miejsce 15 gr, na 3-ej stronie 6 łam. 25 gr, na 2-ej stronie 
6 łam. 50 gr. Dla Wolnego Miasta to samo w guld. gdańskich. 
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz 
z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym 
wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów 
płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk 

ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Redukcja 1 Administracjo: Chojnice, nl. Człachowska 13.
Pocztowe konto czekowe 201 032 

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. ״Dziennik Pomorski“. Skrył, poczt. 33

tuejnste, plotek 6 sierpnia 1926 r.

Przed p łata :
Na ״Dziennik Pomorski“ wraz z dodatkami ״Rolnik“, ״Anioł 
Stróż“, ,.Ognisko Domowe“ i ״Dodatkiem niedzielnym“. —־ 
W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnoszeniem 2.30 zł — 
w agencjach po za Chojnicami 2.30 zł — z odnoszeniem 2 45 zł 
— przez pocztę 2.64 zł —־ w ekspedycji kwartalnie 6,60 zł., 
przez pocztę już z odnoszeniem 7,62 zł — W razie wypadków 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strejków itp. 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci 
nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów.

zaządał prowizji. Na dowód przytaczamy następujący 
dokum ent:

.Zobowiązanie״
Niniejszem zobowiązuje się wypłacić W. Panu 

Prezesowi Klubu P. P. S., posłowi Biniszkiewiczowi 
2 i pół proc. prowizji za poczynione około uzyskania 
do dnia 10 marca rb. pożyczki z ministerstwa dla 
miasta Miechowa w celu uruchomienia wodociągu w 
Miechowie,

W razie nieuzyskania pożyczki w oznaczonym 
terminie, ponoszę koszty podróży.

Podpis firmy“.
W razie potrzeby możemy nazwisko ujawnić.
W teczce naszej mamy jeszcze piękniejsze doku

menty, świadczące o moralności politycznej różnych 
posłów t radców socjalistycznych. Gdy socjaliści i 
ich organy dadzą nam sposobność, nie omieszkamy 
przedstawić opinji publicznej tych dokumentów.“

Wychodzące zaś w Radomiu ״Słowo“ donosi, że 
w magistracie radomskim wykryto defraudację na sumę 
3,771 zł. 1 70 gr, oraz że prowizorycznym urzędnikiem 
magistratu, winnym sprzeniewierzenia powyższej kwoty, 
jest niejaki p. Hoffman Michał, urzędnik Wydziału 
opieki społecznej m. Radomia. Proceder tych nadużyć 
trwał podobno dosyć długo, aż sprawa cała wykrytą 
zostać miała przez urzędnika Państwowego Urzędu 
Pośrednictwa Pracy w Radomiu, który tam przepro
wadzał kontrolę.

Jak wiadomo, — dodaje ״Słowo" — p. Hoffman 
jest czynnym członkiem miejscowej P. P. S ״Strzelca“. 
Pod tym względem różni się on od defraudanta w 
magistracie łódzkim p. Walentego Leśniewskiego, który 
jest wprawdzie również członkiem P. P. S , ale w osta
tnich czasach podobno w stanie nieczynnym.

Równocześnie śp, Stróźyk wyraził s ię : pan mnie 
znieważył, pan nie wie, kto ja jestem“.

— Owszem wiem — brzmiała odpowiedź — jesteś 
szofer łobuz.

— Sam pan łobuz — odrzekł szofer.
Ostatnie to były słowa nieszczęsnego szofera.
W mgnieniu oka oskarżony Pawlinowski wyciągnął 

z kieszeni rewolwer i wystrzelił w pierś Stróżyka, który 
padł trupem,

Jak zeznał świadek inż. Redinger, Stróżyk zacho
wywał się bez zarzutu, najspokojniej, nie dał najmniej
szego powodu do ubliżenia mu, był bez żadnej winy. 
Natomiast ów pan w cywilnem ubraniu (Pawlikowski) 
nie zdradzał zachowaniem się człowieka honorowego, 
lecz awanturnika ; żadną miarą nie można było przy 
puszczać, źe to oficer przebrany po cywilnemu.

 Pa zabójstwie oskarżony nawet nie spojrzał w״
stronę zamordowanego, poprosił z nonszalancją o po 
danie mu kapelusza, usiadł spokojnie i zapalił papie
rosa, niby jakiś bohater, który na wojnie zabija prze
ciwnika.

A wynik rozpraw ? Oddanie kpt. pod obserwację 
kliniczną.

A teraz jeszcze cokolwiek o wartości moralnej 
tych, którzy tc podjęli się tej osłowionej ״sanacji 
moralnej" począwszy od przewrotu majowego.

Otóż Katowicka ״ Polonia“ w Nr 190 pisze:
 Firma budowlana w Katowicach wykonała dła״

miasta Miechowa i dla rządu poważne roboty budo
wlane. Za roboty te nie płacił jej ani rząd, ani 
miasto Miechów. Gdy wiceministrem robót publicznych 
był tow. Hausner, filar ״Odrodzenia Moralnsgo*, 
p. Biniszkiewicz obiecał firmie, że przez swoje wpływy 
u tow. Hausnera postara się o to, że firma dojdzie 
do swych pieniędzy, lecz za fatygę p. Biniszkiewicz

bannerami. Komuniści napadli na tych ostatnich i 
zranili 25 osób. Do starcia doszło z powodu spolicz- 
kowania jednego z polskich robotników sezonowych 
przez jednego z członków organizacji Reichsbanner, 
Komuniści w liczbie około 300 ujęli się za polskim 
robotnikiem, przy czem wywiązała się zacięta walka 
uliczna.

Poincare *w jc ięży ł i w  Senacie 
francuskim .

Senat uchwalił 250 głosami przeciwko 13 projekt 
finansowy rządu bez zmian.

Azjatycka lig a  narodów  t
Na odbywającym się kongresie wszech-azjatyckim 

omawiano poszczególne artykuły projektu stworzenia 
ligi narodów azjatyckich, odrzucające propozycję usta
lenia Tokja jako siedziby tej instytucji. Jak podaje 
Reuter, liczne organizacje kuoieckie i robotnicze w 
Chinach występują przeciwko konferencji wszech- 
azjatyckiej, oskarżając Japonję, że dąży ona do 
osiągnięcią tą drogą swych własnych celów.

W ojew oda dr. W a c h o w ia k  
n ie  ustępuje.

Prezydjum rady ministrów zaprzecza wiadomości 
o dymisji wojewody pomorskiego dr. Wachowiaka.

Proces ״O s n o w y w  Bydgoszczy.
W Bydgoszczy przed sądem okręgowym karnym 

rozpoczął się proces przeciwko Andrzejowi Borysiewi- 
czowi i Józefowi Grońskiemu, obu studentów politech
niki, oskarżonych z § 8 Niemieckiej Ustawy z 9 czerwca 
1884 roku i z § 47 Ustawy Karnej oraz o zbrodnię 
zdrady stanu z § 86 Ustawy Karnej. Oskarżeni znaj
dują się pod zarzutem, że byli członkami terorystycz- 
nego stowarzyszenia ״Osnowa“, które miało na celu 
działalność dywersyjną. W toku śledztwa wynikło, iż 
było planowane wysadzenie objektów wojskowych, 
m. in. także w Bydgoszczy.

Sąd wydał wyrok, skazujący Borysiewicza i Groń
skiego po 8 lat ciężkiego więzienia, utratę praw czci 
objwatelskich przez łat 10 i dopuszczalność dozom 
policyjnego i to z § 7 ustawy dynamitowej z 9 czerwca 
1883 r ,  (posiadanie materjałów wybuchowych). Na 
poczet kary zaliczył sąd oskarżonym 2 letni aieszt 
śledczy. Od zbrodni zdrady stanu sąd oskarżonych 
uwolnił.

Abonulcie Dziennik Pomorski

Krótki przesili([ polityczny.
P ierw sze  k r w a w e  starcia  m ięd zy  

bolszew ikam i w  R osji.
Jak donoszą z Moskwy komitet centralny poczynił 

szereg zarządzeń i rewizji celem zgniecenia opozycjo
nistów. M i. wykryto skład broni, przyaresztowano 
licznych wojskowych posądzając ich o sympatje dla 
Bronstein Trockiego, usunięto 2 pułki krasnoarmiejców 
z Moskwy posłuszne Trockiemu i rozbrojono oddział 
130 ludzi.

Sensację w Moskwie wywołała wiadomość otrzy
mana z Leningradu o wykryciu nielegalnej drukarni 
należącej do opozycji Zinowjewa. Drukarnia wykony
wała druk całej masy odezw, broszur, książek krytyku
jących działalność sfer kierujących partją komunistyczną. 
Drukarnia posiadała ochronę jednego z oddziałów 
garnizonu w Leningradzie. W chwili wykrycia drukarni 
znajdowało się w jej pobliżu 30 uzbrojonych zinowje- 
wowców. Pomiędzy prowadzącemi rewizję wysłanni 
kami GPU. a żołnierzami doszło do zbrojnego starcia, 
przyczem w wyniku strzelaniny zabito 3 żołnierzy 
i jednego agenta GPU. Przy starciu rannych zostało 
kilku zecerów drukarni.

B ftlsze  krwaw© ofiary  w ojny r e li
g ijn e j w  M eksyku, Rokowania,

Z Meksyku donoszą, źe'dotychczas podczas zabu
rzeń utraciło życie 26 osób razem z kobietami i dziećmi. 
Ostatnie starcie miało miejsce w Tampice, gdzie kato 
licy sprzeciwiali się zamknięciu przez władze katedry. 
Zabito przytem jedną osobę a kilka raniono.

Aczkolwiek prezydent Calles odrzucił propozycję 
biskupów katolickich, zmierzających do rozstrzygnięcia 
zatargu między państwem a kościołem w drodze ple 
biscytu, nie mniej jednak, jak donoszą z kompetent
nego źródła, zostały zapoczątkowane wstępne narady, 
mające na celu przygotowanie bezpośredniej, choć 
nieoficjalnej konferencji między prokuratorem general
nym Ortega a jednym z wyższych przedstawicieli 
kościoła katolickiego.

W sprawę tę wmieszała się Anglja i Stany Zjedn. 
Ameryki.

K om unistyczne w a lk i u liczn e  
w Niem czech,

W Wernwuchen doszło do krwawego starcia 
między członkami komunistycznej bojówki a Reichs-

Wiazanka faktów.
W dalszym ciągu zapoczątkowanej wczoraj wiązanki 

przytaczamy dalsze poniższe fakty:
Do Warszawy miała powrócić szkoła podchorążych, 

która to tak mężnie stała po stronie prawowitej władzy 
w czasie przewrotu majowego. W oczach ״sanatorów 
moralnych“ było to oczywiście zbrodnia i dlatego 
ukarano przedewszystkiem ówczesnego dowódcę tej 
szkoły pułkownika Paszkiewicza udzielając mu przy
musowego urlopu. Szkoła ta jednak zjednała sobie 
wśród ludności kraju i w Warszawie ogólną sympatję. 
To też na wieść, źe dzielni obrońcy Ojczyzny i prawa 
wracają z ćwiczeń w Rembertowie zebrały się odnoś
nego dnia liczne tłumy publiczności warszawskiej, aby 
ich godnie powitać. Tymczasem na wiadomość, źe 
przygotowywane jest owacyjne jej przyjęcie na moście 
Poniatowskiego, została Szkoła ta rozkazem M. S |Woj 
skowych wstrzymana w drodze. Natomiast most Po 
niatowskiego obsadziły gęsto posterunki żandarmerji.

Szkoła powróciła do Warszawy późną nocą. W 
ten sposób chciano udaremnić — i udaremniono — 
okazanie przez ludność stolicy uczuć, jakie ona żywi 
dla bohaterskich podchorążaków.

Wobec tego dodaje ״Gaz. Warsz. Poranna“ : Tru
dno. Skoro nie mieliśmy możności wznieść na ulicy 
okrzyku, płynącego z głębi serca, wznosimy go w imie
niu tych wszystkich, którzy wczoraj oczekiwali na 
moście — tu, na lamach ״Gazety Warsz. Porannej“ : 

— Niech żyje bohaterska Szkoła Oficerska Pie
choty ! Niech żyje jej dowódca z dni walk majowych, 
pułkownik Paszkiewicz !

A natomiast w 170 krakowskiego ״Głosu Narodu“ 
czytamy :

 Jak nam donoszą, skazany przed rokiem przed״
sądy za szpiegostwo na 3 i pół roku więzienia Mie
czysław Tarnowski, został przez obecnego ministra 
sprawiedliwości p Makowskiego, na podstawie amne
stii wypuszczony na wolność. Zaczyna stawać się już 
nagminnem to zwalniane przestępców pozasadzanych 
na wiele lat więzienia. Niedawno wskutek uwolnienia 
niebezpiecznego komunisty Sierankiewicza, skazanego 
na 10 lat więzienia, podnieśliśmy już głos ostrzegaw
czy, a z protestem naszym zsolidaryzowała się niemal 
cała prasa praworządna. Jeżeli taki system ma trwać 
w dalszym ciągu, to policja i sędziowie będą właści
wie zbyteczni, gdy cała ich praca i sumienność w 
obronie spokoju i bezpieczeństwa Rzeczypospolitej idą 
na marnie. Czyżby wreszcie Sejm nie mógł wymyślić 
jakiejś amnestji, na podstawie której moźnaby zwolnić 
i ministra sprawiedliwości, p. Makowskiego ?

I jeszcze jeden fakt:
W Warszawie toczyła się rozprawa przeciw kapi

tanowi Pawlikowskiemu o zabójstwo szofera Henryka 
Stróżyka byłego dziennikarza.

Dla scharakteryzowania potworności tego czynu, 
podajemy krótkie tło sprawy, która przedstawia się na 
podstawie oskarżenia i zeznań świadków jak następuje: 

W dniu 30 czerwca br. śp. Henryk Stróżyk, jako 
szofer (tymczasowy) somochodu jechał z inż Oskarem 
Redingerem i jego żoną oraz córką do domu p. p. 
Redingerów. Jazda była zupełnie powolna

Na rogu Wareckiej i Nowego Światu przechodził 
kpt. Pawlikowski w towarzystwie kapitanowej Konarskiej 
i począł krzyczeć na śp. Stróżyka i znieważać go obel- 
żywemi słowami. Powstało zamieszenie na ulicy i zbie 
gowisko, a towarzyszący oskarżonemu kap. Konarski 
skoezjł do jadącego samochodu i uderzył w twsiz 
Stróżyka tak silnie, źe Redingerowa widziała czerwone 
pręgi na twarzy bitego.

Szofer miał tyle przytomności, źe zatrzymał samo 
chód i udał się pod opiekę policjanta.

Po różnych jeszcze przykrych dla szofera scenach 
i powtórnem uderzeniu go — całe towarzystwo zna 
lazło się w komisarjacie 10 tym p. p.

I tu zaszła rzecz znamienna: gdy pokrzywdzony 
szofer zaczął dyktować do protokułu szczegóły zajścia 
i skarżyć się, że niewinien został spoliczkowany, osk. 
Pawlikowski, który nawiasem mówiąc był w ubraniu 

i cywilnem, odrzekł: ״ja ci tutaj dam w mordę‘4 1 po 
chwili słowa w czyn zamienił.

Przodownik policji Baranowski zwrócił się wtedy 
ze słowami do oskarżonego :

 Proszę pana uprzytomnić sobie, źe tu jest urząd״
i jak należy się zachowywać*.

*M dl
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Interpelacja w sprawie napadów nadkomisarza 
Lisowskiego w Toruniu.
Posłowie Z. L. N. wnieśli nast interpelację:

Dnia 21 go lipca br. napadł (jak p. Usowski roz obywateli, czyniły pospolite napaści i zagrażały bez
pieczeństwu spokojnej ludności.

Niżej podpisani zapytują Pana Ministra Spraw 
Wewnętrznych :

1) Czy wyżej przytoczone fakty są Mu znane ?
2) Co Pan Minister zamierza uczynić, aby kres 

położyć tym nierozważnym wybrykom, które kompro
mitują w oczach ludności nawewnątrz władze wogóle, 
a władze policji w szczególności.

Warszawa, dnia 2. sierpnia 1926 r.

Interpelanci :
Głąbiński, Sołtysiak, Krzywiński, Szturmowski, Konop
czyński, M. Seyda, Chądzyński, Dobrzański, Zamorski, 
Dzierżawski, Józef Petryck׳, ks Kubik, Kalenkiewicz, 
Szymborski, Kowalewski, Sawicki, M. Arcichowski, 
Jankowski, Tomczak, Zagajewski, Rowicki, Z. Kadłubow-

głasza — przyp. red.) wieczorem w teatrze w Toruniu 
w obelżywy sposób nadkomisarz policji a zarazem 
naczelnik policji politycznej na Pomorzu, p. Lisowski 
na adwokata p. d ra Ossowskiego, znajdującego się 
w towarzystwie swojej żony.

Dnia 24 go lipca br. po południu o godz. 2 giej 
ten sam naczelnik policji p. Lisowski napadł na ulicy 
na redaktora ,Słowa Pomorskiego“ p. Wojdera i czyn
nie go znieważył.

W parę godzin później o godz. 9 tej wieczór 
podkomendni p Lisowskiego podkomisarze pp, Banko 
i Rosiński ponownie napadli na ulicy na redaktora 
p. Wojdera co wywołało interwencje posterunku policji.

Ludność Pomorza jest powyższemi napaściami 
urzędników policji na spokojnych obywateli do naj
wyższego stopnia oburzona. Nie może ona zrozumieć, 
aby czynniki, mające czuwać nad bezpieczeństwem

W przededniu nowe
Według wiadomości z Białogrodu wręczył rząd 

jugosłowiański komendantom na pograniczu Bułgarji 
rozkazy mobilizac}jne. Min ster wojny oświadczył, że 
w razie potrzeby nie cofnie się przed zbrojnem wtar
gnięciem w granice Bułgarji we walkach przeciw ban 
dom bułgarskim grasującym na pograniczu. Minister

wojny na Bałkanie.
uwiadomił o tej decezji także wielkie mocarstwa i Ligę 
Narodów.

Sprawa ta była przedmiotem interpelacji w an 
gielskim parlamencie, wobec której angielski premjer 
oświadczył, że uwiadowienia takiego jeszcze nie 
otrzymał.

Spór pomiędzy sejmem i : 
konstytucyjnych rozstrzy!

Rozbieżność zapatrywań na wynik głosowania w 
Sejmie nad art. 6 tym ustawy o zmianie konstytucji 
wywołała szereg narad.

Jak wiadomo, marsz Trąmpczyński stoi na sta 
nowisku, że Sejm odrzucając z ostatniego ustępu tego 
artykułu dodane przez Senat słowa *i Senatowi“ (chodzi 
tu o obowiązek rządu przedkładania ustaw wydanych 
na mocy dekretu prezydenta do późniejszego zatwier
dzenia Sejmowi, a jak Senat chciał, i Senatowi) obalił 
temsamem cały ustęp; natomiast marsz. Rataj uważa, 
że ustęp cały pozostaje w mocy i odpadł tylko do
datek Senatu, gdyż Senat nie uchwalił swego tekstu

senatem o ważność uchwał 
śnięty na korzyść sejmu.

tego ustępu, a tylko dodał do tekstu sejmowego słowa 
„1 Senatowi“.

P. marsz. Trąmpczyński był późnym wieczorem 
u p. Prezydenta Rzplitej i przedstawił mu swój punkt 
widzenia. Wczoraj odbyła się najpierw konferencja 
w prezydjum rady ministrów, gdzie zebrali się premjer 
Bartel, min. sprawiedliwości Makowski i marsz. Trąmp
czyński, a następnie u marszałka Sejmu odbyła się 
powtórna narada. W naradach tych marszałek Rataj 
utrzymał jak to było do przewidzenia swój punkt wi 
dzenia i przesłał p. Prezydentowi do ogłoszenia tekst 
ustawy, w którym sporny ustęp jest utrzymany.

Tow. wyraża serdeczne podziękowanie. Tow. P. i Woj. 
je s t>  zupełności z wyniku jest bardzo zadowolone co 
udziela się i tym, którym na rozwoju Tow. zależy.

W wolnych głosach omawiano sprawę dotyczącą 
wykluczonych z Tow. członków, ci ostatni afiszowali 
się tem, że są członkami Tow. P. i Woj. w Chojnicach 
i powoływali się na rekomendacje Tow. itp. pomimo, 
że po zapisaniu*się na członka nie zapłacili ani jednej 
składki mieś. czynią jak powyżej. Tow. załatwi sprawę 
tę tak, że podobne rzeczy będą im w przyszłości unie
możliwione.

Zebranie miało przebieg spokojny charakter bardzo 
narodowy co z uznaniem stwierdzić należy.

Ubolewać można jedynie, że ci panowie, którzy 
w gorące dni majowe znaleźli drogę do Wojaków 
1 umieli się pod jego skrzydła znaleść a obecnie gdy 
temperatura się nieco obniżyła, zapomnieli o swoich 
obowiązkach.

Panowie to zła droga
— Z III  Izby K arnej Sądu O k ręg o w eg o .

Adolf Wegner, zam. w Koślince, osk. został przez

nie okazuje ani zrozumienia dla tego rodzaju występów 
an. też dla sprawy budowy tego kościoła. Występowali 
z wielkiem powodzeniem p. St. Leszczyński jako ba 
ryton oraz p. pianista Kosznik. Szczegółowe sprawo
zdanie podamy osobno.

— Z eb ran ie  m ie s ię c z n e  Tow . W ojak, i 
P ow sta ń có w . W nieobecności prezesa p. Sztandery 
pod przewodnictwem drh, Wojnowskiego odbyło się 
w wtorek dnia 3 VIII. rb. mieś. zebranie.

Po odczytaniu i przyjęciu protokółu z ostatniego 
zebrania przyjęto nowych członków do Tow, w oso 
bach p. Grzywacza Damazego i Józefa Przybylskiego, 
przystąpiono do wyboru deleg. na walne zebranie 
Okręgowe do Czerska na dzień 7 VIII. Zaś w uro 
czystości poświęcenia sztandaru tejże placówki posta
nowiono uczestniczyć gremialnie.

Po załatwieniu się z tą kwestją, komisja żaba 
wowa zdała sprawozdanie z wyniku zabawy, która w 
zupełności udała się w ostatnią niedzielę na której 
i szan. gości z różnych sfer nie brakowało za co im

Sprawy polskie.
O m iejsce dla P o lsk i w  rudzie 

Ligi N arodów ,
Komisja sejmu dla spraw politycznych na ostatniej 

naradzie powzięła uchwałę, według której komisja uważa 
za konieczne, by min. Sp. Zagr. przedłożyło jeszcze 
przed sesją wrześniową Rady księgę dyplomatyczną, 
zawierającą dokumenty w sprawie miejsca dla Polski 
w Radzie Ligi. Komisja uważa za konieczne ogła 
szanle ksiąg dokumentów dyplomatycznych.

W ykup w e k s li  sow ieck ich .
Pojawili się w Warszawie 2 przedstawiciele przed

siębiorstw angielskich, którzy wykupują weksle, wysta
wione przez rząd rosyjski.

W yw ó* węgla w  Ifpcu.
W lipcu wywieziono przez porty polskie ogółem 

373,301 tonn węgla z tego przypada na Gdańsk 
267 931 tonn na Gdynię 35 351. W porównaniu 
z czerwcem br. eksport węgla tylko przez porty polskie 
wzrósł w lipcu o 36.842 tonn.

T urcy w Gdańsku.
Do Gdańska przybył okręt turecki ,Kara Deniz״ 

z wystawą tureckiej wytwórczości przemysłowej, roi 
niczej i górniczej.

Źjamd K a to lic k i  w  W arszaw ie.
Zjazd Katolicki odbędzie się w Warszawie, dnia 

28 — 30. 8. br.
1) Legitymacje na Zjazd Katolicki w Warszawie 

można otrzymać w Sekretarjacie Jeneralnym Ligi Ka
tolickiej Poznań Al. Marcinkowskiego 22, II. ptr, po
kój 42, w cenie 3 zł. Na życzenie wysyła się pocztą 
dołączając koszt przesyłki.

2) Przekaz kolejowy. Uczestnicy Zjazdu opłacają 
pełny bilet przejazdowy w pierwszą stronę, natomiast 
po otrzymaniu zaświadczenia w Komitecie głównym 
w Warszawie, na mocy karty uczestnictwa, za powro
tem mogą korzystać z 66% ulgi kolejowej.

3) Kw; tery są bezpłatne w ogólnych salach, oraz 
zaofiarowane są noclegi prywatne, także bezpłatne. 
Wszyscy uczestnicy zjazdu pragnący korzystać z po
wyższych noclegów płacą po 2 zł. na dobę Komisji 
Mieszkaniowej na pokrycie kosztów urządzenia bez 
płatnych lokali.

Zapotrzebowanie Imienne należy przysłać do Ko 
mitetu Głównego Warszawa, Miodowa 17, m. 12., 
z ewent. wpłaceniem należytośd do 17. 8 br. Niezgło- 
szone zapotrzebowania, lub nieopłacone w terminie, 
nie będą uwzględnione.

Dla tych uczestników, którzy będą żądali specjal
nych wygód, Komisja Mieszkaniowa zapewniła pewną 
ilość pokoi w hotelach, po cenach zniżonych Adresy 
hoteli będą umieszczone w informacjach w Komitecie 
i na dworcach.

Konto Zjazdu Katolickiego w Warszawie je s t : 
P. K. O. nr. 8501, konto p, prezesa, Władysława Glinki.

K R O N I K A .
D 1 1 i  : M. B. Śnieżna, Afra, m.
5 8 26 Stońca wschód 4.26 zachód J9.44

Księżyca wschód 1.11 zachóa 18 2 
J u t r o : Przemienienie P., Agapit, m.
6. 8. 26. Słońca wschód 4.28 zachód 19.42

Księżyca wschód 1.59 zachód 18.40

Z miasta.
C h o j n i c e ,  dnia 5 sierpnia 1926 r

— K o n cert na budowę kościoła polskiego w 
Gdańsku odbył się wczoraj w auli gimnazjum niestety 
przy niezbyt licznym udziale publiczności, która widać

Właśnie w tej samej"chwili wróciła młoda kobieta. 
Hrabia przybrał minę uśmiechniętą.

— Ho, h o ! moja śliczna przyjaciółeczko — odez
wał się — prowadzisz interesa wybornie! winszuję 
c i ! Gdzież swe kapitały umieścisz ?

— U mego notarjusza, kochany hrabio.
— A nie żal ci tych rzeczy ?
— Wcale nie żal, a nawet rada będę, gdy ich 

już nie będzie... Nie cierpię Ich, bo nie od ciebie 
pochodzą

— E ! przesadzasz,. Utrzymujesz, że chcesz za
chować to tylko, co ja cl podarowałem, a zatrzymujesz 
ot to...

I hrabia pokazał spinkę, którą trzymał w ręce. 
Oktawja zarumieniła się.

— To drobnostka — odrzekła młoda kobieta od
zyskawszy przytomność umysłu.

— Drobnostka, a tak ! Ale drobnostka ta jest 
bezwątpienia przyjemnem wspomnieniem !

Hrabia, mogący bardzo dobrze grać komedję, 
kiedy chciał, nadał głosowi swemu odcień zazdrości.

— Jak ty to mówisz ? — zawołała oktawja, usi
łując się uśmiechnąć. — Nie dowierzasz mi?

— Jak najzupełniej i niedowierzać będę tem bar
dziej jeśli mi zaraz nie dasz objaśnień, których mam 
prawo od ciebie wymagać.

— Objaśnień. —■ Jasnych... dokładnych.. — Kto 
ci tę rzecz podarował ?

■— N ikt!
— Co znaczy to kłamstwo ?
— To wcale nie kłamstwo, sama za swoje pie

niądze kupiłam te spinki do mankiet, bo mi się spo
dobały na wystawie u jubilera.

Hrabia myślał: Bezczelnie kłamie.
— Gdzieżeś zgubiła drugą spinkę, której brakuje ? 

— zapytał.
(Ciąg dalszy nastąp^.

— A! bardzo dobrze! kończ, jak gdyby mnie tu 
wcale nie było.

Hrabia machinalnie patrzył na rzeczy leżące na 
stole. Nagle drgnął i śmiertelnie zbladł. Spinkę 
spostrzegł, spinkę w kształcie podkowy z turkusikami. 
Wziął ją do ręki i przez kilka sekund przypatrywał 
się jej bardzo uważnie.

— Czy i ta rzecz włączona ? — zapytał hrabia 
spokojnie, pokazując spinkę, którą trzymał w ręce.

Oktawja drgnęła i przygryzła wargi.
— Nie panie hrabio — odpowiedział jubiler — 

to pani Oktawja chce zachować dla siebie.
Oktawja pospieszyła odpowiedzieć:
— Bardzo ładna, zgubiłam drugą spinkę 1 chcia

łabym dobrać do pary. .
Hrabia pozostał obojętnym, lecz zamiast położyć 

spinkę na stole, wciąż jeszcze trzymał ją w ręku i wciąż 
się jej przypatrywał.

— Zgadza się pani ? — spytał jubiler.
— Czterdzieści sześć tysięcy, albo nie mamy o 

czem mówić.
— No, co robić, dam. Zostawiam pani zadatku 

dwa tysiące, a za godzinę przyniosę resztę i zabiorę 
rzeczy.

— Wystarcza mi pańskie słowo. Będę pana cze
kała za godzinę.

Jubiler pokłonił się i wyszedł. Oktawja poszła 
go odprowadzić do przedpokoju Hrabia Juan na 
chwilę pozostał sam.

— Omylić się niepodobna — pomyślał — spinka 
zupełnie taka, jak ta, którą Almę Jouber znalazł w ka
retce, gdzie leżało ciało zabitego. Spinka ta nieza
wodnie należała do mordercy. — Wypadły turkus, 
znaleziony na cmentarzu Pere Lachaise, w moim gro
bowcu rodzinnym, widocznie tego dowodzi. Ale jak 
wytłomaczyć obecność tej spinki w ręku Oktawji,

Tajemnica srobomca.
Powieść z życia francuskieso.

— Bądź pan rozsądny, jeśli chcesz pan zrobić 
interes.

— A pani ile rząda ?
— Czterdzieści pięć tysięcy za wszystko.
— Razem z połamanemi rzeczami, z kawałkami 

złota i srebra w tej szkatułce hebanowej ?
— Nie... tamte kawałki, jak pan nazywa, warte 

przynajmniej dwa do trzech tysięcy frank.
Mueller wysypał na stół wszystko ze szkatułki 

hebanowej i z właściwa sobie *sumiennością“ począł 
oglądać kamienie i oprawę.

— Śliczna spinka! — rzekł nagle. — Bardzo 
oryginalna!

Spinka ta — znana czytelnikom — przedstawiała 
podkówkę z turkusikami zamiast gwoździ.

— A drugą pani zgubiła ? — zapytał jubiler.
— Tak — odpowiedziała Oktawja — przez po 

myłkę włożyłam tu tę spinkę, bo ją zachowam i nie 
sprzedam

Odłożyła podkowę zdała od innych rzeczy.
— Djm czterdzieści pięć tysięcy, jeżeli pani doda 

te kawałki.
— Nie, czterdzieści sześć . .
I niezawodnie zaczęłaby się targować, ale drzwi 

się otworzyły i hrabia Iwan Smołow wszedł do buduaru.
— Co ty porabiasz? — zapytał hrabia. — Co 

to znaczy ? — dodał, wskazując rzeczy rozłożone na 
stole.

— Mój drogi — odrzekła Oktawja — wykonywam 
plan zamierzony oddawna. Dla mnie wartość mają 
tylko te rzeczy, któreś ty podarował, inne sprzedaję.
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Do podróży poleca w wielkim wyborze
Koszule dzienne ■ Kołnierzyki-Krawaty ״ ״  pończochy damskie i dziecinne-Toreb-o־.«  bo■», <־״ m  i p6״־w L u d w i k  R a s c h
Chusteczki do nosa—Szelki—Skarpetki do podróży—Walizy i kufry

Pozatem polecam Bieliznę Ribana, Swetry i Ubranka Bieyleso.

)OOOOOOOOOOOOOC
najwspanialsza Hodowla Aten, 

świątynio Zewsa, 
w niebezpieczeństwie■
Wspaniała świątynia Zewsa, jedna 

z najpiękniejszych budowli w Atenach, 
ma ulec rozbiórce na skutek pro
jektu budowy drogi łączącej Ateny 
z Phaleronem.

*oooooooooooooc

— G dynia. (K o 1 o n j e l e t n i e  d l a  d z i*e c 
p o l s k i c h . )  Akcja urządzenia kolonji letnich *dla 
dzieci polskich z Niemiec, zorganizowana przez Zwią 
zek Obrony Kresów Zochodnicb, rozbudziła żywy od
dźwięk wśród społeczeństwa pomorskiego. Dowodem 
tego są nader liczne zgłoszenia na przyjęcie dzieci, 
których w roku bieżącym znacznie więcej spędzi lato 
w Polsce, niż w roku ubiegłym. Większość wydziałów 
powiatowych i magistratów na Pomorzu udzieliło 
Związkowi Obrony Kresów Zachodnich na ten cel po 
mocy finansowej, względnie pomogła w organizowaniu 
kolonji. Również na ten cal odbyła, się w tę niedzielę 
w Gdyni zabawa i zbiórka publiczna pod nazwą „Dnia 
Związku Obrony Kresów Zachodnich“.

Z Poznańskiego.
— G niesno. ( Z j a z d  K ó ł  Ś p i e w a c k i c h  

III O k r ę g u )  ze współudziałem Kół z Gniezna, Wrze
śni, Pobledżisk, Strzałkowa, Kłecka i Poznania odbę
dzie się w niedzielę dnia 8 bm. w Gnieźnie Poniżej 
podajemy krótki program zjazdu: O godz. 9 przywi
tanie przybyłych Kół na tut. dworcu, skąd wymarsz do 
ogrodu Hotelu Francuskiego, z którego udadzą się 
wszyscy w pochodzie o godz. 9,45 do katedry na 
uroczyste nabożeństwo z kazaniem, Śpiew podczas 
nabożeństwa wykona chór archikatedralny. — O go
dzinie 14 w Hotelu Europejskim popisy konkursowe 
1 próba generalna. — O godz. 16 koncert wokalno- 
instrumentalny i popisy poszczególnych chórów. O 
godzinie 19 ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.
0  godzinie 22 odbędzie się bal w Hotelu Europejskim
1 Hotelu Francuskim.

Z dalszych stron.
— W iln o . ( O k r o p n a  z b r o d n i a ) .  W;eś 

Materszczyzna powiatu postawskiego była terenem 
strasznego wypadku. 50 letni mieszkaniec wsi Jan 
Bzarowicz w przystępie szału utopił dwoje swych 
dzieci 6 letniego syna i 10 letnią córeczkę poczem sam 
wskoczył do wody i utonął.

Ostatnie telegramy.
R uch p o w sta ń czy  w  Syrji wzmógł się na 

nowo i to bardzo znacznie. Powstańcy rozporządzają 
doskonałą organizacją wojskową i techniczną. Lon
dyńskie dzienniki donoszą o 10 dniowej bitwie w oko
licach Damaszku, w której brało udział 18.000 żołnie
rzy francuskich, mimo to jednak nie udało się im 
osiągnąć zdecydowanego zwycięstwa. Straty francu
zów wynośzą kilkaset zabitych i 1500 rannych.

In flacja  m ięd zy n a ro d ó w ek  Z Paryża do 
noszą, że lewe skrzydło komunistów utworzyć zamierza 
czwartą międzynarodówkę, do której przyłączyć by się 
mieli wszyscy ci komuniści, którzy z polityk! bolsze
wików są niezadowoleni.

P onow n e t r z ę s ie n ie  w Japotiji wydarzyło 
się w ub. poniedziałek. Liczne mosty się pożary wały, 
a również liczne drogi i tory kolejowe spowodu usu
nięcia się ziemi przerwane zostały.

S to lica  a p o sto lsk a  zwróciła się w drodze d y 
plomatycznej do Stanów Zjednoczonych w celu uzys 
kania złagodzenia dekretów antykościelnych w Meksyku.

S an a cja  g o sp o d a rcz a  w  F rancji. Rząd 
francuski złoży w Izbie deputowanych projekt usta 
wy, zatwierdzającej umowę z Bankiem Francuskim 
w sprawie operacji nabywania i sprzedawania dewiz 
zagranicznych oraz kontroli nad temi operacjami. Po
incare zażąda 1 od parlamentu wypowiedzenia się 
w tej sprawie jeszcze przed zakończeniem sesji.

OSłoszoitle a Dzienniku PomoBUm.

Z Pomorza.
— Grudziądz. ( N o w e  d o my . )  Czteropiętrowy 

nowy dom dla urzędników miejskich, został wykoń 
czony; gmach ten, położony tuż obok dworca, przed 
stawia się bardzo dodatnio; za Inicjatywą magistratu 
wybudowano dalsze trzy domy po 50 mieszkań przy 
ul Chełmińskiej, które są przeznaczone dla robotników 
miejskich.

( O b d u k c j a  z w ł o k )  służącej Marjl Krysztof, 
które znaleziono w krzewach obok kościoła garnizo 
nowego wykazała, że K umarła na udar serca. Nłe 
zachodzi więc gwałtowna śmierć, jak to spragnieni 
sensacji ludzie na wszystkie strony świata rozdmuchali. 
Agencja Wsch. donosiła nawet, źe K. miała wielką 
sumę w gotówce przy sobie, co również okazuje się 
jako nieuzasadniony wymysł bujnej fantazji.

— K o śc ierzy n a . ( I m i e n i n y  ks.  p r ó b .  
Ż n i w a .  — P o ż a r  l a s u . )  W sobotę obchodził nasz 
czcigodny ks. proboszcz Nowacki imieniny. Kochanemu 
duszpasterzowi urządziła miejscowa żeńska Sodailcja 
Marjańska w przeddzień Imienin przed plebanją gorące 
owacje. Pod umłejętnem kierownictwem siostry Niko
demy odśpiewał chór Sodalicji kilka udatnych pleśni, 
poczem wyprowadzono korowód w strojach narodowych 
i deklamowano. Ks. proboszcz dziękował Sodalicji za 
tak miłą niespodziankę, przyrzekając swój udział w 
dłuższej wspólnej wycieczce do Kaszubskiej Szwajcarji. 
Czcigodnemu ks. proboszczowi życzymy jak najdłuższej 
pracy duszpasterskiej.

Żniwa rozpoczęły się w okolicy naszego miasta 
w całej pełni. Ziarna i słomy będzie tego roku pod 
dostatkiem. Niestety od kilku dni trwające deszcze 
przeszkadzając bardzo rolnikom.

W Przyrębelskiej Hucie w nadleśn. Wawrzynowo 
wybuchł w tych dniach z przyczyn nieznanych pożar. 
Rozszalały żywioł zniszczył około 300 mórg lasu, za
nim zdołano go za pomocą robót ziemnych zlokalizować.

— Ś w iek a to w o , pow. świecki. (P r y m i c j a). 
Ks. Walerjan Siuda odprawił w miejscowym kościele 
parafjalnym pierwszą Mszę św.

— ( K r a d z i e ż e ) .  W dniu odpustu Maiki Bo
skiej Szkaplerznej skradziono rower p, Łukaszewskiemu 
z Lubiewa. Również skradziono rower Fr. Bytynie 
w Niemieckich Łąkach.

— Z a le s ie  K ró lew sk ie . (P o w s t i W o j a 
cy.) Urządzili swe doroczne strzelanie. Palmę pier
wszeństwa otrzymał Feliks Szczęsny, drugim strzelcem 
został J. Sznajdrowski, trzecim — Andrzej Szczęsny. 
Należy podnieść z uznaniem, iż grunt pojd strzelnicę 
ofiarował bezinteresownie p. Józef Sznajdrowski. Z 
młodzieży najlepiej popisał się p. Anastazy Kapka. 
Wieczorem odegrano sztuczkę p. t,. ,Chrapanie z 
rozkazu“.

— Toruń. (Z W o j e w ó d z t w a . )  W tych 
dniach p. Wojewoda Pomorski otrzymał z Ministerstwa 
Robót Publicznych plan regulacyjny miasta Gdyni. 
Plan ten, po załatwieniu formalności prawnych, wej 
dzie w życie w najbliższym czasie.

( R e z y g n a c j a o b e c n e g o p r e z e s a R a d y  
m i e j s k i e j  p. A n t c z a k a , )  znajdzie się na porzą 
dku dziennym najbliższego posiedzenia Rady Miejskiej.

( O g r o m n y  w i c h e r  s z a l a ł  u b. s o b o t y )  
w mieście naszem, wyrządzając mniejsze lub większe 
szkody przedewszystkiem w ogrodach. W rejonie 
miejscowego urzędu telegraficznego zanotowano kilka 
wypadków zerwania przewodów telefonicznysh.

( P o ź a r p o w s t a ł w s o b o t ę  w i e c z o r e m )  
przy ul. Derdowskiego, gdzie zapaliła się ściana drew 
niana w budynku pewnego przedsiębiorstwa budowla 
nego. Straż pożarna przybywszy na miejsce ogień 
ugasiła, nim powstały większe szkody.

sąd pokoju w Tucholi o obrazę uwolniony, na co 
podprokuratura wniosła odwołanie ponieważ oskar 
żony na rozprawę nie stanął, a niestawiennictwo osk. 
sąd nie uznał za usprawiedliwione, przeto sąd wyrok 
I instancji uchylił uznał osk. winnym występku z § 185 
k. k. i zasądził go na 50 zł. grzywny którą w razie 
niezapłacenia zastąpi kara więzienia 10 zł. Koszta 
ponosi osk.

Anastazy Lepak, zam. w Swornegaciach pow. 
*Chojnice, osk. został przez sąd pokoju w Chojnicach
0  przekroczenie policyjne zasądzony na 10 zł. grzywny, 
a w razie niezapłacenia na 4 dni aresztu i na pono 
szenie kosztów. Przeciw temu wyrokowi wniósł osk. 
odwołanie. Podczas rozprawy osk. do winy się nie 
poczuwa. Po przeprowadzeniu rozprawy sąd wyrok 
sądu pokoju uchylił i osk. uwolnił. Koszta ponosi 
4casa państwowa.

Wojciech Wroński, zam. w Kiedrowicach pow, 
‘Chojnice, osk. został przez sąd pokoju o kradzież 
leśną zasądzony na 7,50 zł. grzywny i 1.50 odszko
dowania dla fiskusa, oraz na ponoszenie kosztów. 
Przeciw temu wyrokowi wniósł osk. odwołanie. Po 
przeprowadzeniu rozprawy sąd wyrok sądu pokoju 
uchylił i sprawę przekazał sądowi 1 instancji celem 
ponownego rozstrzygnięcia i zawyrokowania.

Tomasz Piekarski, zam. w Rzepicznie, osk. został 
przez sąd ławniczy w Tucholi o kradzież gęsi zasą
dzony na karę więzienia przez 3 miesiące oraz na 
ponoszenie kosztów. Przeciw temu wyrokowi wniósł 
osk. odwołanie. Ponieważ osk. na rozprawie nie 
stanął przeto sąd odwołanie odrzucił na jego koszt.

Franciszek Czapiewski ł Józef Radomski, zam. w 
Osowie, osk. został przez sąd pokoju w Czersku za
sądzeni o opór władzy, Czapiewski na 3 miesiące wię- 
więzienla i 100 zł. grzywny, Józefa Radomskiego na 
14 dni więzienia oraz na ponoszenie kosztów. Przeciw 
temu wyrokowi wnieśli osk. odwołanie. Po przepro
wadzeniu rozprawy sąd co do osk. wyrok sądu pokoju 
uchylił 1 sprawę przekazał sądowi I Instancji celem 

;ponownego rozpatrzenia i zawyrokowania.
Richard Rohde zam. w Gotelpiu pow. Chojnice 

osk. został przez sąd pokoju w Czersku o wykroczenie 
zasądzony na 5 zł. grzywny a wrazie nie zapłacenia 
na 2 dni aresztu. Przeciw temu wyrokowi wniósł osk. 
odwołanie. Po przeprowadzeniu rozprawy sąd wyrok 
sądu pokoju uchylił i osk. uwolnił. Koszta ponosi 
kasa państwowa.

Jan Kobierowskl zam. w Męcikale pow. Chojnice 
osk. został przez sąd pokoju w Chojnicach o uszko
dzenie cudzej rzeczy zasądzony na 10 zł. grzywny
1 na ponoszenie kosztów. Przeciw temu wyrokowi 
wniósł osk. odwołanie. Po przeprowadzeniu rozprawy 
sąd wyrok sądu pokoju uchylił i sprawę przekazał 
sędowi I instancji celem ponownego rozpatrzenia i za
wyrokowania.

— „Jim o* w ytw ó rn ia  g u zik ów  r ę c z n y c h  
w  T ucholi. W myśl akcji podjętej przed rząd czyni 
się w powiecie tucholskim starania, aby przemysł bu 
dowy albo domowy jak najwięcej rozszerzyć. Akcja 
ta osięgnie dopiero wtenczas swój cel i przyniesie od
powiednie korzyści, o ile społeczeństwo będzie jej 
doniosłe znaczenie rozumiało i przemysł ludowy od 
powiednio popierało.

W obecnym czasie bezrobocia poczęto wyrabiać 
z dziećmi guziki do bielizny. Guziki te ręcznego wy
robu są bardzo dobre i przewyższają pod względem 
swej dobroci nie tylko guziki" fabryczne ale nawet 
sprowadzane w wielkich ilościach z zagranicy guziki 
także ręcznego wyrobu. Dzieci wyrabiające guziki 
pochodzą przeważnie z rodzin robotniczych I pracą swych 
dziecięcych rączek dopomagają rodzicom do przeżycia 
ciężkich krytycznych czasów. Przez popieranie krajo 
wego przemysłu guzikarskiego da się zatrudnienie 
rzeszom dzieci polskich, złagodzi się dolę robotnika 
polskiego i tern samem zmniejszy się bezrobocie, ty
siące złotych polskich pozostaną w kraju, wskutek 
czego znowu podnosić się będzie nasz pieniądz i do
brobyt kraju.

I tak wzniosłych celów mających na oku dobro 
ogólno państwowe i z nim ściśle złączone dobro mo
ralne, każda z naszych pań powinna przy zakupowa- 
niu guzików do bielizny żądać tylko wyrób krajowy 
ręczny dzieci Borów Tucholskich.

— K in o  N ow ości wyświetlać będzie w czwartek 
i piątek dnia 5 i 6 sierpnia br. o godz. 8 15 I serję 
najpotężniejszego filmu świata p. t ,Tarzan Małpulud“ 
czyli „Najnowsze przygody Tarzana wśród małp“ w 4 
serjach — 28 aktach. W roli głównej występuje 
wszechświatowej sławy Eimo Lincoln. Film powyższy 
cieszy się cgromnem powodzeniem na całej kuli 
ziemskiej i zawdzięczając li tylko Dyrekcji tutejszego 
kina Nowości i Chojnice będą miały możność podzi 
wiać te gigantyczne dzieło, lubując się uroczemi zdję 
ciamł dżungli. II serję wyświetlać się będzie w czwartek 
i piątek dn. 12 i 13 sierpnia, a III i IV serję w czwartek 
i piątek dnia 19 i 20 sierpnia br. o godz. 8.15. Spe
cjalne przedstawienia dla młodzieży w piątek dnia 6. 
sierpnia o godz. 4.
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O d ą ł  s o s i K H ł a K z y .
G i e ł d a  G d a ń s k a «
dnia 5 sierpnia 1926 r.

57.47 guld, gd*

Giełda W arszaw ska,
dnia 5 sierpnia 1926 r.

100 złoi.

8,98 %iv 
44,00 zi.

26,60-28,50 zł*
42.00— 44,00 zł,
24.00— 25,00 zł,
29.00— 29.50 zł, 
00,00—00,00 zł,
10.00— zł.

Giełda ssboźewa,
5. 8. 1926 r.

dolar
funt szterling

100 kg.Żyto
Pszenica
Jęczmień
Owies
Groch
Ziemniaki nowe

E o ń ie c  ezęś« l re d a k c y jn e j .
Redaktor odpowiedzialny: S t e f a n  T o b o l s k i .  

Drukiem i nakładem drukarni ״Dziennika T
w Chojnicach.

Pomorskiegt *

lokalu hotelu ״Cantralnego״ . Przybycie wszystkich 
członków konieczne. Zarząd.

C h ojnice . Zarząd tow. mężczyzn katolików 
zbierze się w piątek dnia 6. sierpnia b \  o godzinie 
8 wieczorem w hotelu Centralnym celem ustalenia 
programu na następne zebranie mieś Szanownych 
członków zarządu uprasza się o punktualne przybycie.

Prezes.
C hojnice . Baczność Druhowie! Tow. Powst. i 

Wojaków w Chojnicach bierze w niedzieię dnia 8 sier
pnia udział w uroczystości poświęcenia sztandaru w 
Czersku.

Zbiórka 5,45 na dworcu, i możliwie kapela mar
szowa bierze także udział.

Uprasza się wszystkich druhów do brania udziału 
w tej uroczystości

Wolność Zarząd.

L ic h n o w y . Zebranie Towarzystwa Młodzieży 
Katolickiej odbędzie się w niedzielę, dnia 8 sierpnia 
br. o godz. 16 tej w lokalu p. Zakrzewskiego. Na 
porządku dziennym wykład p, naucz. Kubatha.

O jak najliczniejszy udział członków oraz gości 
prosi Zarząd.

E w an gielik ów  p a p ie ż  już  w ię c e j  n ie
przyjm uje, a to dlatego ponieważ pewien ewangelik 
amerykańsid wczasfe ogólnej audjencji wzbraniał się 
uklęknąć przed papieżem.

Pism a b e r liń sk ie  p o św ięc a ją  p a m ięc i Ja  
na K asprow icza obszerne wzmianki, omawiając 
działalność literacką zmarłego.

Ruch w Towarzystwach.
C hojnice. Polski Związek Kolejowców P. Z. K. 

w Chojnicach zwołuje na czwartek dnia 5 sierpnia br. 
o godzinie 19 w lokalu p Jażdżewskiego miesięczne 
zebranie. Na porządku obrad sprawozdanie delegata 
z ogólnego zjazdu kół miejscowych PZK w Warszawie. 

O liczny udział prosi Zarząd
C h ojn ice , Walne zebranie Kasy Stefczyka od

będzie się w sobotę dnia 7 sierpnia o godz. 11 przed 
poł. w lokalu p. Jażdżewskiego. Na porządku dzien
nym bardzo ważne sprawy. Przybycie wszystkich 
członków konieczne " Zarząd

C h ojnice . Zebranie Koła podoficerów rezerwy 
odbędzie się w piątek 6 bm. o godz. 8 wieczorem w

1721

KINO NOWOŚCI j g  RZADKA OKAZJA!
Celem umożliwienia szerszemu ogó
łowi zakupu dobrego i taniego towaru, 

urządzamy

toni tydzień
(fi czasie od 3-12 a. ni.

Sprzedajemy wszystkie materjały 
po niebywale niskich cenach. Kto chce 
z tej nadzwyczajnej okazji skorzystać 
nieeh spieszy natychmiast do firmy

J.SkwierawskiiS-ka
ulico Gdańska 14.

W czwartek! płatek 516 sierpnia o godz815
Wielka sensacja ! Wielka sensacja .

Tarzan-Małpolud
Amerykański film w 4 serjach 28 akt. p t.

ItgjM m e przygody Tarzana Bfrto mol;.
W roli głównej herkules światowy Elm o  
L incoln  nowa misja Tarzana ilustruje 
dalsze jego dzieje i powrót do D żungli.
Udział słoni, małp, tygrysów, lwów, hjen itd. 
Film powyższy uznano za najlepszy, jaki 

dotychczas w polsce się ukazał,
II seria w czwartek i piątek dn. 12 i 13 sierpnia
III i IT serja „ dn. 19 i 20 sierpnia

Przedstaw  ienie dla m łodzieży
w piątek, dnia 6 sierpnia o godzinie i  po poł.

o o o o o o o o o o
W ogrodzie I kowiornl Radke
w czwartek, dn. 5 sierpnia 

o godz. 8 wieczorem

H0NC6RT
o wzmocnionej kapeli. 

Wstęp wolny.
1688 B. R ad k e.
Wyborne nopole,

ciastko i lody
o o o o o o o o o o
Licytacja przymusowa
u! sobotę, dnlo 7 sierpnie
0 godz. 11 przed pcł. w 
lokalu pana Jażdżewskiego 
sprzedam najwięcej dając.

za gotówkę
1 ubranie, jaskółka, większą 
ilość win i towarów kolonj. 
1 zegar, ścienny, 1 stół,
1 wóz wyjazdowy, 1 ma
szynę do czyszczynia koni
czyny, 5 kultywatorów,
2 pługi dwuskibowe, 3 pługi 
jednoskibowe, 11 metrów

drzewa opałowego 
M arkow ski 

kom. miejski. 1744^

Baczność!
Ponowie ifowalerowle 

1 panny!
Pragnącym się zapoznać ce 
lem ożenku, podaję uprzej
mie do wiadomości, iż z 

dniem dzisiejszym 
otworzyłem 1741

Biuro pośrednictwa małżeństw
w Chojnicach

przy ulicy Strzeleckiej 13.

Od dnia 1 sierpnia b. r. 
p o c z ą w s z y

zamieniam
zboże na maKe, ospę 
frutikaszeleczmienna

Zamiana na warunkach 
miejscowych młynów.

Feliks Lipiński
u lic a  S tr z e le c k a  1,

citŁOPiec
do posyłek

może się natychmiast zgłosić
S t  Bączkow ski

# magazyn bławatów.

Potrzebna od zaraz 1743

posłitsoczko
p!• Kroi. Jadwigi l  I ptr.

L icytacja.
Celem pokrycia należności skarbowych cdkędzie 

się sprzedaż licytacyjna najwięcej dającemu za gotówkę.
w C zersk u  w  p ią te k , dn ia  6  s ie rp n ia  br

0  g o d z . 11 p rzed p . na sali pana Raczkowskiego,
1 krzesło, bufet, biurko, stoliki nocne, szafa i kilkanaście 
beczek smoły,

w L egb ąd zie , w  so b o tę , dnia 7 s ie r p n ia
o  g o d z . 12 przedp . przed oberżą p. Fojuta, kanapa, 
komoda, obraz, bilard, 2 m 3 drzewa opałowego, gro 
mada drągów, cielę i owca,

w  Rytlu, w e  w to r e k , dn ia  1 0  sie rp n ia  br. 
o god z. 12 p rzed p . przed sołectwem, 2 regały, jeden 
regał z zawartością naczyń kuchennych, wódka, kilka 
paczek domieszki do kawy, waga decymalna i świnią,

w  L ich n ow ach , w  środę, dnia  11 s ie r p n ia  
o  god z. 12 w  poi. przed sołectwem : ł krzesło, kilka 
wirówek, teszyng, bufet,jlustro, obrusy, meble koszykowe 
stoliki do kwiatów, siodło, kilka świń i cielaków,

w  C h o jn ica c h , w  so b o tę , dnia  14  s ie r p n ia  
o  g o d z . 11 przedp. w lokalu p. Jażdżewskiego przy 
pl. Jerzego 5, trzewiki męskie, cholewki do butów, 
płaszcz damski, płaszcz męski zimowy, ׳ kanapa, lustro, 
z podstawą, szafa, patefon i obraz, wódka wino, więk 
sza ilość drzewa opałowego, pudło do powozu 1 800 
sztuk cegieł.

O tern zawiadamia sekwestrator przy Urzędzie skar 
bowym podatków i opłat skarbowych w Chojnicach.

Chojnice, dnia 28 lipca 1926 r. 1702

HOTEL PRIEBE
właśc. Jan Kaletta

Resłauracjo — Kawiarnia
W czwartek, dnia a sierpnia I). r.

odbędzie się

Wielki wiaczdr familijny
wykonany przez ulubione T r i o s a l o n o w e  
p .Kosznickiego — Jakubowskiego i Bacha

Holzmarm 
Strauss 
v. Suppé 
Mascagni

Strauss
Godard
Urbach
Blankenburg

PROGRAM 
Część I .

Pod gradem kul 
Walc —cesarski 
Chłop i poeta 
Cavaleria -  Rusticana 

C z ę ś ć  I I .  
Chińska— serenada 

„ . . —  Legenda Dunaju
7 Wiązanka Nasi wieley mistrzowie
8 Ave Marią
9 Taniec narzeczonych

C z ę ś ć  I I I .
10 wiązanka Zemsta nietoperza
11 Berceuse
12 wiązanka Muzyczne bańki mydlane
13 Marsz triumfalny *

I Marsz

3 Onvert
4 Fant.

6 Walc

Po programie DANCING.
Wstęp wolny. Wstęp wolny.

» » » o :

Dziewczyna
d o  d z ie c i  od zaraz 

potrzebna 1740
W. Znchow ska

pl. Król. Jadwigi 8 
salon fryzjerski.

Umebl. pokój
od zaraz do wynajęcia.

ulico Młyńska nr. 10

Rzeźnia Miejska Kościerzyna
kupuje

dla  firm y  P fism an ‘s  E xport-S c h la c h te r e ie n  
und Fabriken  w  S te e n w y k , H olandja, A o g lja

dziennie po najwyższych cenach rynkowych

ś w i n i e
wagi 80 do 100 kilo

Handlarze dostają prowizję. 1737

OSianoJcle u  „Dzlennlhu Pomorskim“.

Walter Heyn
mistrz malarski

Chojnice, pl. Jagielloński 6.

wykonuje wszelkie

prace malarskie jak 
i lakierowanie powozów

Na składzie t  .. 
wielki wybór LclP CL 
bort i listew  od
zwyczajnego do pier
wszorzędnego wyrób u 

do n a j n i ż s z y c h  c e n a c h ! ! !

L icytacja.
Dnia 16 sierpnia o godz. 10 przedp.
w  U rzęd z ie  C elnym , przy ekspedycji towarowej, 

odbędzie się licy ta cy jn a  sp r z e d a ż

1000 butelek wina musu]qce$o
Cena wywołania 9409 zł.

Sprzedaż towarów (z powodu zakazu na przywóz) 
tylko pod warunkiem wywiezienia za granicę. 1745

K o le lo u u  U rząd  C elnu ta  C h o in k a c h .


